1) Bergkii cum κλαῦσαι proponit, interpolatorem corrigit.

2) θεινόν τι θ' ὕδωρ, cf. κακόν τι 67, 8; τι δεῖθρον 111, 5.

3) Scite tamen Bergkii τέχνην γὰρ ἐπενόει.

non indulgens: unde mira quaedam in Athoo leguntur verborum monstra a criticis dudum perdomita, veluti ἀγνοεῖν παραπλώσας (= ἀγνὸν ἦπαρ ἀπλώσας) 54, 2; sim. 37, 7.

Ceterum in prima potissimum libelli parte quae adnotaverat Eberhardus quam accuratissime poteram ascripsi ne scripturae quidem compendiis neglectis, quae est ubi ad emendationem pertineant (cf. 57, 4, ubi ex ἀνω̄ν felici acumine Eberhardus elicuit ὄνων); de 27, 2 cf. Add.

Fabulae Athoi maxima damna non acceperunt singulis verbis corruptis vel omissis, sed totis locis penitus mutatis decurtatis interpolatis. Is scilicet, qui discipulorum et magistellorum commoditati consulens diversis Babrii libris permixtis fabularum hoc corpusculum condidit ad litterarum ordinem dispositarum¹⁾ initia potissimum fabularum amputare et adulterare (cf. adn. ad fab. 43. 65. 73. 39. 41) ausus est; quos locos litteris minoribus infra expressos invenies atque ubicunque vera lectio ex aliis fontibus repeti poterat lineis saeptos (cf. 43, 1. 65, 1. 75, 16). Idem praecipendi rationes anxie secutus etiam extremas earum partes immutasse atque epimythia adiunxisse videtur Suidae et Vaticano ignota: quod studium ut pernoscas nullum invenies exemplum utilius, quam fab. 82, 8—11; cf. etiam 22, 12—16; 98, 18—22. Eundem versus quosdam addidisse suspicor, quos litteris minutis describendos et cancellis saepiendos curavi. Quamquam non una manu fabulas Athoas interpolatas esse, sed pluribus non nego.²⁾

Codicis Athoi, quo dimidia fere fabularum Babrii pars servata esse videtur, amplissima supplementa repetuntur e codice Vaticano Gr. 777 (V).

Primus fabulas aliquot ex eo depromptas publici iuris fecit *F. de Furia* ipso codice non usus, sed schedulis ab

1) Eadem ratione paroemiographorum veterum copiae medio aevo confusae sunt.

2) Accuratius haec exposuit *F. W. Hoch*, de *B. fab. corruptis et interpolatis*, Hal. Sax. 1870. Quamquam quae ariolatur de pr. I subditicio digna erant quibus applauderet Deutschmannus (de Babr. chol. p. 4).

Hieronimo Amato ex eo transcriptis.¹⁾ Codicem iam deploratum investigavit contulit descripsit *P. Knoell*, vir de his fabulis egregie meritus, commentatione cui inscribitur *Neue Fabeln des Babrius* (Sitzungsber. d. ph.-hist. Kl. der k. Akad. in Wien XCI p. 659 sqq.). Una manu scriptus est s. XV exeunte; fabulas continet 245, nisi quod tribus foliis omissis fab. 78 (= Cor. 215), 87 (= B 75), 116 (μῦς καὶ βάρραχος, Babr. 191) partes quaedam perierunt. Fabulae 1 ad 232 seu potius 235²⁾ κατὰ στοιχεῖον sunt dispositae; sequuntur decem fabulae certo ordine non servato (ξ ε κ κ κ ε κ κ κ). Corpus Vaticanum qui compilavit, diversas fabularum collectiones et versibus inclusarum et pedestri sermone narratarum coniunxit seu potius confudit: quod eodem quo apud paroemiographos volgatos indicio cognoscitur, scilicet eisdem capitibus diversa forma repetitis. Fabulae choliambicae inveniuntur 30; nam Fur. 382 (ψύλλα καὶ βοῦς) versuum ne umbra quidem relicta est. De condicione earum perdiligenter ut solet disputavit Knoellius p. 666 sqq. Gravia quaedam vitia (inter quae gravissimum est v. 83, 1 lacunosus) cum A habet communia³⁾, sed tam multae atque tam egregiae lectiones ei sunt peculiare (cf. 12, 16. 88, 6. 114, 6), ut ex archetypo cum Athoo cognato quidem, sed satis diverso fluxisse videatur. Quamquam ne nimium ei tribuamus cavendum est, cum crebrius quam A a diasceustis Byzantinis sit adulteratus. 21, 7 necandi notione, quam oblitteravit V, carere vix possumus; 27, 2 cur ex versu Vaticano plane barbaro βάλλων repetamus nulla causa; sim. 88, 17. Athoi epimythia versibus inclusa cum fere omnia omittantur in V servatis pedestribus adfabulationibus, recentiora illa esse docuit Kn p. 668. Cui observationi obesse videntur fabulae ceratae et testimonia quaedam vetustissima, cf. infra p. 5 sq. 43.